[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 906 /2017

Súmula: - Indico ao Poder Executivo municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, sobre a implantação de lobadas na Rua Serra Geral – Jd. Rosemary – Itapevi – SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, pedido de estudos sobre a implantação de lombadas na Rua Serra Geral – Jd. Rosemary – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Trata-se de uma reivindicação que já vem sendo feita pelos que ali moram e transitam. E outro agravante quanto a situação é o fato da rua ficar próxima a uma escola, sendo assim muitas crianças e jovens transitam diariamente pelo local. É relatado pelos moradores que, frequentemente, veículos passam pela rua em alta velocidade, assim causando o risco de acidentes, risco este que seria contido pela implantação de lombadas no local.
Devo ainda salientar que os moradores locais já fizeram um abaixo-assinado solicitando o mesmo, o qual segue cópia anexa a esta indicação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de junho de 2017.

                                       ______________________
Akdenis Mohamad Kourani
Vereador